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MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY 
W dniach 6 i 7 listopada 2018 r. Olimpijskie i Paraolimpijskie Centrum Treningowe Niemiec e.V. w
Kienbaum pod Berlinem było gospodarzem międzynarodowych warsztatów pn.: „Centra
Sportowe – kompetencje w organizacji treningów, zawodów i kształcenia.” Było to drugie w tym
roku spotkanie przeznaczone dla kadry zarządzającej i przedstawicieli ośrodków sportowych
oraz przedstawicieli jednostek samorządowych z Brandenburgii i województwa lubuskiego
(WOSiR Drzonków i Centrum Sportowo-Rehabilitacyjne Słowianka w Gorzowie Wlkp.)
dolnośląskiego (przedstawiciele jednostek samorządu województwa dolnośląskiego). Tematem
wizyty było skuteczne zarządzanie ośrodkiem sportowym, ulepszanie i dostosowywanie usług
świadczonych grupom sportowym, wykorzystywanie obiektów sportowych i podnoszenie jakości
usług. Pierwsze szkolenie odbyło się w Ośrodku w Drzonkowie, wówczas ze względu na podjęte
zagadnienia, uczestnicy zgłosili chęć kontynuacji polsko – niemieckiej współpracy i wymiany
doświadczeń w zakresie zarządzania ośrodkami sportowymi. Kienbaum - olimpijskie i
paraolimpijskie centrum szkoleniowe dla Niemiec znajduje się na terenie gminy Grünheide, około
35 km na wschód od Berlina. Obiekt służy w znacznej części niemieckim sportowcom
przygotowujących się do krajowych i międzynarodowych zawodów, takich jak igrzyska
olimpijskie i mistrzostwa świata i Europy i jest wyjątkowy w Niemczech. Na profesjonalnych
obiektach trenują sportowcy kadry narodowej w różnych dyscyplinach sportowych, takich jak
lekkoatletyka, gimnastyka, kajakarstwo, siatkówka, judo, łucznictwo, triathlon, sport
niepełnosprawnych, bobsleje, łyżwiarstwo szybkie, piłka ręczna, koszykówka, piłka nożna. Ze
względu na duże zainteresowanie zagadnieniami, które podejmowane były na warsztatach
planowana jest cykliczność spotkań. WOSiR Drzonków zaprasza zatem przedstawicieli kadry
zarządzającej w sporcie chcących doszkalać się i ulepszać swoje usługi realizowane dla sportu i
rekreacji do współpracy korzystając ze sprawdzonych polsko-niemieckich rozwiązań.
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